
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: 

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

17 de Novembro de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 806

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 806 - DEODÁPOLIS - 17 DE NOVEMBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 144/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 081/2020, 
cujo objeto é o aquisição de materiais permanentes e de consumo para atendimento da Secretaria municipal de educação, com 
recursos provenientes de Emenda Parlamentar, Processos nº 29/005.100/2020, 29/005.119/2020, 29/005.173/2020, Convênios 

nº 29.832, 29.807 e 29.806.

Empresa vencedora: CAPILÉ COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI, nos itens 12 e 17, com valor total de R$ 39.859,00 (trinta e nove 
mil oitocentos e cinquenta e nove reais); ANDRE MIRANDOLA - ME, no item 15, com valor total de R$ 2.569,00 (dois mil qui-

nhentos e sessenta e nove reais); J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA, no item 06, 07, 14, 18 e 19, com valor total de R$ 
20.254,00 (vinte e quatro mil duzentos e cinquenta e quatro reais); LUCAS CESAR REIS - ME, nos itens 01, 02, 03, 04, e 11, com 

valor total de R$ 56.870,00 (cinquenta e seis mil oitocentos e setenta reais). ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI, no item 
16, com valor total de R$ 1.628,50 (mil seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), MAB EQUIPAMENTOS EIRELI, no 

item 09, com valor total de R$ 18.879,00 (dezoito mil oitocentos e setenta e nove reais), NATALI BRINK COMERCIAL EIRELI, nos 
itens 05, 08, 20, 21, 22, 23 e 24, com valor total de R$ 8.493,00 (oito mil quatrocentos e noventa e três reais), THADS SERVIÇOS 
EIRELI, no item 16, com valor total de R$ 6.255,00 (seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais). O item 10 foi declarado DESER-

TO.

Deodápolis - MS, 16 de novembro de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 144/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 
081/2020, cujo objeto é o aquisição de materiais permanentes e de consumo para atendimento da Secretaria municipal de edu-
cação, com recursos provenientes de Emenda Parlamentar, Processos nº 29/005.100/2020, 29/005.119/2020, 29/005.173/2020, 

Convênios nº 29.832, 29.807 e 29.806.

Deodápolis - MS, 16 de novembro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP e MEI.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 151/2020

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Instalação e fornecimento Internet nos CEI Julia Aparecida Men-
des Coimbra, Maísa Pereira de Arruda, Escola Jose Reis, Extensão da Escola Municipal Elizabete Lucena Campos no município de 

Deodápolis-MS.

TIPO: Menor Preço por Item

VALOR ESTIMADO: R$ 6.072,12

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses

DATA DA ABERTURA:  30 de novembro de 2020, às 09:00 horas (local).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 806 - DEODÁPOLIS - 17 DE NOVEMBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 

147/2014, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, portal da transparencia, no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma 

guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), Poderão participar deste Pregão  somente as ME, EPP e MEI,  pertencentes ao ramo de 
atividade relacionado ao objeto da licitação outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 214 

ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS,  16 de novembro de 2020.

MATHEUS W. MARTINS

Pregoeiro - Decreto 073/2020

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do Pregão Presencial Nº. 082/2020, Processo Licitatório Nº 145/2020, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos odontológicos para atendimento da secretaria municipal de saúde do município, com recursos da proposta nº 

12270.817000/1190-13 Ministério da saúde.

Empresas vencedoras: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, nos itens 01, 02, 03, 05 e 06, com valor total de R$ 46.655,00 (quarenta 
e seis mil seiscentos e cinquenta e cinco reais); PESENTI & PELAIS LTDA, nos itens 04 e 10, com valor total de R$ 22.700,00 (vinte 

e dois mil e setecentos reais); os itens 07, 08, 09 e 11 foram DESERTOS.

Deodápolis - MS, 16 de novembro de 2020.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 002/2020 AO CONTRATO 073/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 051/2019

    TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa A & A Construtora e Incorporadora Eireli - EPP.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta da Vigên-
cia do Contrato 073/2019.

DO PRAZO: A Cláusula Quinta do prazo de vigência do Contrato será prorrogada por mais 06 
(seis) meses, iniciado em 22/11/2020 e encerrado - se em 20/05/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, Inciso II,  da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 073/2019.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Anderson Ortiz Gardin - Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 16 de novembro de 2020



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 806 - DEODÁPOLIS - 17 DE NOVEMBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 806 - DEODÁPOLIS - 17 DE NOVEMBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 806 - DEODÁPOLIS - 17 DE NOVEMBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


